「町内会等活性化事業審査委員会」会議録（令和元年度第１回）

会議概要

日時 令和元年５月２７日（月曜日）午前９時００分から午前１１時１０分

場所 旭川市第三庁舎保健所棟１階 講座室（旭川市７条通１０丁目）

出席者

委員６名（五十音順，敬称略）

飯森徹，板橋雅之，大野剛志，土岐尚義，三浦千寿雄，森田裕子

事務局職員３名

長澤市民活動係長，吉田市民活動係主査，鈴木市民活動係員

会議の公開・非公開 一部非公開（理由：旭川市情報公開条例第７条第４号）

傍聴者の数 ０名

１ 開会

２ 委員紹介等

  事務局から委員の紹介及び事務局職員の紹介を行った。

３ 事業概要説明

  事務局から募集案内に基づき事業概要の説明を行った。

４ 委員長の選任

  委員の互選により委員長に大野委員が選任され，挨拶が行われた。

５ 会議のルールについて

  事務局から，配付資料の「会議のルールに関する取扱い」に基づき説明があり，説明

どおり確認された。

６ 町内会等活性化事業審査について（非公開）

７ その他

  審査終了後，本補助金の当初予算額に達していない状況であることから，予算残額を

活用した追加募集を行うことで町内会等の活動を促進すべきとの意見があり，審査委員

全員が賛同した。

８ 閉会